[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 14
Санкт – Петербург                                                                                    от 07 ноября 2014 года

                                                                                                                    протокол № 6
«Об утверждении Положения «О взаимодействии депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при размещении информации на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
В целях оптимизации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ по обеспечению реализации положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:

1. Утвердить Положение «О взаимодействии депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при размещении информации на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Адмиралтейский Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.

Глава МО Адмиралтейский округ                                                                        Е. П. Барканов
Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 07 ноября 2014 года № 14 «Об утверждении Положения «О взаимодействии депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при размещении информации на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
ПОЛОЖЕНИЕ

О взаимодействии депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при размещении информации на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок взаимодействия депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при передаче материалов для размещения на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) лицу ответственному за организацию, подготовку и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ на официальном сайте (далее - уполномоченное лицо).

1.2. На официальном сайте размещается информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее – органы местного самоуправления) необходимая гражданам, организациям, общественным объединениям, государственным органам и органам местного самоуправления (далее – пользователи информации) для реализации их прав, обязанностей и законных интересов.
1.3. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте осуществляется уполномоченным лицом.
1.4. Уполномоченное лицо назначается распоряжением Главы муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.
1.5. Депутаты, структурные подразделения и должностные лица органов местного самоуправления передают свою информацию на электронном (а в случае отсутствия технической возможности - на бумажном) носителе, с приложением пояснительной записки, уполномоченному лицу под роспись в соответствующем журнале (См. Приложение № 1).
1.7. Уполномоченное лицо формирует, обобщает и систематизирует предоставленную информацию, и размещает в соответствующих разделах на официальном сайте.

1.8. В целях правовой, редакционной и технической поддержки информационных ресурсов сайта уполномоченное лицо взаимодействует с депутатами и должностными лицами органов местного самоуправления, к ведению которых относится передаваемая информация.
2. Форматы и процедуры представления и размещения информации на сайте
2.1. Передаваемая для размещения на официальном сайте информация предоставляется уполномоченному лицу в электронном виде на машинном носителе (CD-диск, USB–флеш накопитель, карта памяти и др.) или на адрес электронной почты (по согласованию):
- информационные текстовые материалы (нормативные правовые акты, методические материалы, сообщения и т.д.) - созданные с помощью текстовых редакторов в формате .doc, .docx, .rtf, а также в формате .pdf;
- информационные табличные материалы (таблицы, диаграммы и т.д.), созданные с помощью табличных редакторов в формате .xls и .xlsx;
- информационные материалы, представляющие собой выборку сведений из баз данных (электронные таблицы), - в форматах .html или .csv;
- графические материалы - в графическом (растровом) формате.jpeg или .gif;
- презентационные материалы (презентации, слайды и т.д.) – созданные с помощью табличных редакторов в формате .ppt;
- иные материалы - в формате, обеспечивающем возможность их просмотра средствами Интернет-браузера.
2.2. Файлы размером больше 10 мегабайт предоставляются в форматах электронных архивов .zip или .rar.
2.3. Информация предоставляется с пояснительной запиской, в которой указывается в каком разделе (разделах) информационной структуры официального сайта она должна быть размещена и в какой срок.
2.4. Правовые акты, предусмотренные для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», предоставляются в виде текста, отформатированные без лишних символов и пробелов.
2.5. Перед размещением информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уполномоченное лицо проверяет ее на наличие орфографических или технических ошибок, при необходимости форматирует и осуществляет иную необходимую подготовку информации к размещению на официальном сайте.
2.6. Информация о деятельности органов местного самоуправления поддерживается уполномоченным лицом в актуальном состоянии.

2.7. В случае обнаружения несоответствия действительности информации о деятельности органов местного самоуправления, размещенной на официальном сайте, уполномоченное лицо уточняет необходимые данные у лица, предоставившего данную информацию, и в случае необходимости вносит соответствующие коррективы.
Приложение № 1 к Положению «О взаимодействии депутатов Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ при размещении информации на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
Журнал
передачи информации для размещения на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ

	№ п\п
	Фамилия и инициалы передающего информацию
	Краткое описание информации
	Подпись передающего информацию
	Фамилия и инициалы принимающего информацию
	Наличие пояснительной записки
	Подпись принимающего информацию
	Дата передачи

PAGE
1